


НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ


Р І Ш Е Н Н Я 


Щодо виконання вимог пункту 3 
рішення Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 12 
серпня 2021 року № 632 «Про 
затвердження Порядку погодження 
к а н д и д а т у р д о с к л а д у р а д и 
недержавного пенсійного фонду» у 
зв’язку з введенням воєнного стану


Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7 та пункту 13 статті 8 
Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих 
товарних ринків», у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу 
Президента України № 64/2022 від 24 лютого 2022 року «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», із змінами, з метою 
мінімізації негативного впливу обставин, пов’язаних з військовою агресією 
Російської Федерації проти України та введенням у зв’язку з цим воєнного стану, а 
також з метою сприяння стабільності ринків капіталу шляхом визначення 
особливостей діяльності професійних учасників ринків капіталу в умовах 
воєнного стану, враховуючи, що вищезазначені обставини ускладнюють для 
учасників ринків капіталу виконання вимог щодо приведення своєї діяльності у 
відповідність до вимог законодавства, Національна комісія з цінних паперів та 
фондового ринку


ВИРІШИЛА:


1. Встановити, що граничний строк для виконання вимог пункту 3 рішення 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 12 серпня 2021 року 
№ 632 «Про затвердження Порядку погодження кандидатур до складу ради 
недержавного пенсійного фонду», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

22.06.2022 р. Київ № 706




2

07 жовтня 2021 року за № 1308/36930 (далі – Рішення), щодо приведення складів 
рад недержавних пенсійних фондів у відповідність до вимог затвердженого цим 
рішенням Порядку становить 90 календарних днів після завершення дії воєнного 
стану.


2. Встановити, що у разі закінчення строку дії повноважень членів рад 
недержавних пенсійних фондів до початку або у період дії воєнного стану та 
обґрунтованої неможливості проведення зборів засновників недержавного 
пенсійного фонду у період дії воєнного стану їх повноваження вважаються 
продовженими на період дії воєнного стану та не більше ніж на 90 календарних 
днів після його завершення виключно в частині повноважень з укладання 
(переукладання), пролонгації (подовження строку дії) радою недержавного 
пенсійного фонду у період дії воєнного стану від імені недержавного пенсійного 
фонду договорів з адміністратором, компанією з управління активами або іншою 
особою, яка має право здійснювати управління активами недержавного пенсійного 
фонду, зберігачем, аудитором недержавного пенсійного фонду, строк дії яких 
закінчився.


3. Департаменту методології регулювання професійних учасників ринку 
цінних паперів (Курочкіна І.) забезпечити оприлюднення цього рішення на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.


4. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.


5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку Бойка Ю.


Т.в.о. Голови Комісії	                                                       Юрій ШАПОВАЛ


Протокол засідання Комісії

від 22.06.2022 № 87


	Щодо виконання вимог пункту 3 рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 12 серпня 2021 року № 632 «Про затвердження Порядку погодження кандидатур до складу ради недержавного пенсійного фонду» у зв’язку з введенням воєнного стану
	3. Департаменту методології регулювання професійних учасників ринку цінних паперів (Курочкіна І.) забезпечити оприлюднення цього рішення на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
	4. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
	5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку Бойка Ю.

